
1º Condutor

2º Condutor

Martynas Samsonas 2022‐ITC/36

Ervinas Snitkas 2022‐ITC‐35

Adruzilo Lopes 3606

Paulo Leones 3508

Fernando Peres 3188

José Pedro Silva 3079

Isaac Portela 1454

Duarte Miguel Susano 1485

Mário Castro 946

Ricardo Cunha 1397

Henrique Rodrigues 3004

Daniel Rodrigues 3015

Rui Santos 3320

João Sebastião 3966

Tiago Almeida 3185

Bruno Azevedo 3184

Ricardo Marques 3894

Paulo Marques 1461

Fernando Teotónio 829

Luís Morgadinho 875

Gaspar José Oliveira Vieira Pinto 4102

Bernardo Gusmão 4188

António Paulo Amaral Ferreira 151480885

Ivo Pūķis IP06904LV22

João Vinha 725

Marcos Silva 4029

Alexandrino Dinis 2997

Luís Ribeiro 3080

Sérgio Arteiro 3591

Estefânio Pinto 3442

Rui Borges 2486

André Ventura 2817

Alfredo Moreira 2066

Cláudia Coelho 3520

Tiago Caetano 2500

Marco Vilas Boas 3075

Rui Guedes 3547

Gonçalo Carvalho 3548

Eduardo Santos 3289

Pedro Dias da Silva 3189

António Oliveira 2809

Filipe Carvalho 1173

Joao Castela 784

João Vieira 2305

João Castanheira 1065

Carlota Teles 1069

Ricardo José Lopes Gonçalves 151382181

Ozgur Simsek 151313702

Helder Cordeiro 607

Pedro Henriques 1430

Vitor Pinheiro 3467

Beatriz Pinto 926

Filipe Leite 2906

José Carlos Silva 2911

Helder Manuel Teixeira Rebelo 3921

Duarte Luis Gouveia 849

Luís Filipe da Cruz Ferreira 3124

Rui Rocha 3129

José Pedro Marinho Araújo PT22/2860

Afonso Duarte Gonçalves Pereira PT22/2858

Luis Mota 3437

Alexandre Ramos 2054

José Merceano 2189

Francisco Pereira 2188

Nuno Mateus 830

Paulo Pimentel 1079

Franquelim Gonçalves 3587

Raul Gonçalves 3586

Daniel Alonso Villaron ITC/R‐0236‐ESP

Adrian Perez Fernandez ITC/R‐0237‐ESP

José Castro 3609

Artur Filipe Lopes 3608

Carlos Magalhaes 3770

Alberto Silva 3743

Gonçalo António Novais Fernandes 4241

Jorge Henriques 2492

As 13:30 horas do dia 1 de abril do 2022

o CDD

Nº Concorrente Lic Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Classe Grupo

Rali Vieira Do Minho

Campeonato Portugal Clássicos de Ralis | Desafio Kumho | Rali Extra | Campeonato Promo de Ralis

1 a  2 de abril de 2022

LISTA DE ADMITIDOS À PARTIDA

1 Samsonas Motorport 2022‐A/16 Mitsubishi Lancer Evolution IX

2 Adruzilo Lopes 3606 Mitsubishi Lancer Evolution IX

3 Fernando Peres 3188 Mitsubishi Lancer Evo IX

4 Isaac Portela 1454 Citroen C2 R2

5 Mário Castro 946 Ford  Fiesta 1.0 Ecoboost

6 Henrique Rodrigues 3004 Mitsubishi Lancer Evolution Vii

7 Rui Santos 3320 Subaru Impreza Grb

8 Tiago Almeida 3185 Mitsubishi Mirage

9 Ricardo Marques 3894 Peugeot  208 3P N5

10 Fernando Teotónio 829 Mitsubishi Lancer Evo IX

11
*

Gaspar José Oliveira Vieira 

Pinto
4102

Mitsubishi Lancer Evo Viii

12 Samsonas Motorsport 2022‐A/16 Mitsubishi Lancer Evo IX

14 João Vinha 725 Mitsubishi Lancer Evo Vi

15 Alexandrino Dinis 2997 Mitsubishi  Lancer Evo IX

16 Sérgio Arteiro 3591 Mitsubishi Lancer Evolution IX

17 Rui Borges 2486 Mitsubishi Lancer Evolution IX

18 Alfredo Moreira 2066 Fiat Uno 45s

19 Tiago Caetano 2500 Cirtoen Saxo

20 Rui  Guedes PT22/3547 Bmw E30

21 Eduardo Santos 3289 Peugeot 208 VTI (R2B)

22 António Oliveira 2809 Peugeot 205 Gti

23 João Castela 784 Peugeot 208R2

24 João Castanheira 1065 Ford Fiesta R2

26 Samsonas Motorsport 2022‐A/16 Peugeot 208 R2

28 Helder Cordeiro 607 Fiat Punto Hgt 1.8

29 Vitor Pinheiro 3467 Peugeot 206

30 Filipe Leite 2906 Renault Clio 2.0

31 Helder Rebelo
3921

Citroen Saxo

32 Luís Filipe Ferreira
3124

Hyundai Getz

33 José  Araújo PT22/2860 Seat Marbella

50 Luis Mota 3437 Mitsubishi Lancer Evolution Vi

51 José Merceano 2189 Mitsubishi Evo Iv

52 Nuno Mateus 830 Mitsubishi Evo Vi

53 Franquelim Gonçalves 3587 Peugeot 306 S16

80 Daniel Alonso CII‐0012‐ESP Citroën C3 Rally2

82 José Castro 3609 Peugeot 208 RALLY4

83 Carlos Magalhães 3770 Bmw 325 I (E36)

84 Gonçalo Fernandes
4241

Peugeot 208 Rally 4

Total Inscritos: 38

6093 Classe 11 X2

8927 Classe 16 X5

EXTRA

EXTRA

EXTRA

EXTRA

Rali

5932 Classe 14 X3

6661 Classe 14 X3

8038 Classe 14 X3

PROMO

PROMO

PROMO

6883 Classe 9 X1

7107 Classe 3 P2

7931 Classe 7 P3

8123 Classe 14 X3

8573 Classe 17 X6

PT‐1099‐21 Classe 17 X6

8096 Classe 14 X3

8379 Classe 14 X3

8924 Classe 14 X3

8435 Classe 14 X3

8410 Classe 14 X3

8523 Classe 14 X3

6420 Classe 14 X3

8559 Classe 8 X1

7802 Classe 9 X1

6888 Classe 11 X2

7426 Classe 2 P1

6303 Classe 10 X2

pt 186 17 Classe 2 P1

8574 Classe 2 P1

8882 Classe 2 P1

6999 Classe 10 X2

6058 Classe 9 X1

7081 Classe 10 X2

8350 Classe 9 X1

6205 Classe 15 X4

6891 Classe 8 X1

5648 A8 H99 

8900 A8 H99 

8351 A8 H99 

8408 A7 H99 

Classe 16 X5

8456 Classe 16 X5

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

PROMO

CPCR

CPCR

CPCR

CPCR

*

*

* pendentes de verificaçao




